1

湖北大学委员会文件

校青字[2017]17号

★

关于选拔湖北省第四期

“青年马克思主义者培养工程”学员的通知

各学院团委：

为配合做好湖北省 “青年马克思主义者培养工程”（以下简称“青马工

程”）工作，选拔、培养一批坚定的青年马克思主义者，经省委同意，团省委、

省教育厅将启动第四期“青马工程”学员选拔工作，湖北大学校团委将选拔

推荐优秀学生若干（以文科学生为主，侧重省内生源），作为湖北省第四期“青

马工程”学员考察人选，现将相关安排通知如下：

一、选拔对象

湖北大学本科大二学生

二、申报条件

     1. 具有较高的政治素质，理想信念坚定，政治表现好；

2. 品学兼优，表现优秀，培养潜力大；

3. 艰苦朴素，吃苦耐劳，思想作风好；

4. 在青年学生中有一定影响力；

中国共产主义
青   年   团

2

5. 中共党员（预备党员）或者特别优秀的入党积极分子；

6. 各科成绩无不及格情况；

7. 身体健康，本科毕业后愿意到省内基层乡镇工作。

三、选拔方式

（一）各学院团委参照申报条件，结合本单位制定的相关评选办法，采

取学生自主申报，民主评议，集体讨论决定的方式，推荐本院符合条件优秀

学生 1—3名，于 5月 8日（下周一）上午 11:30前报送《湖北省第四期“青

马工程”学员推荐表》（同时提交电子版）至校团委 222办公室。联系人：吴

秋爽，联系电话：88663275 。

（二）5月 9日下午 3:00，校团委将对各院推荐人选材料进行资格审查，

并组织面试，最终确定优秀学生若干推荐至团省委、省教育厅进行考察遴选。

（三）面试形式：自我介绍 2分钟，回答问题 3分钟。

四、相关要求

1.人选推荐是实施好“青马工程”的前提和关键，各学院团委要高度重

视，深刻理解培养工程的目的意义，坚持以德为先、综合考量、严格把关、

宁缺勿滥的原则，突出人选的思想品德和政治表现，充分尊重学生本人的意

愿，对本科毕业后无意到基层乡镇工作的学生不予推荐。

2.各学院团委重视此项选拔活动，本着严肃、认真、求实、负责的态度，

层层筛选，好中选优。

                                          共青团湖北大学委员会

                                             2017年 5月 5日

3